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Kl. 11:05 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:05 
Mike Legarth (KF): 
Vi Konservative støtter ikke den finansielle sek- 
tor for branchens skyld; vi medvirker på den her 
måde for at sikre den enkelte dansker, den en- 
kelte danskers indskud, familiens indskud og 
selvfølgelig også erhvervslivets vilkår. Vi lever 
jo af vækst; det er erhvervslivet, der er Dan- 
marks dynamo. Hvis de kan konkurrere på ver- 
densmarkedet, skaber de et stort afkast, som vi 
så kan fordele på service og velfærd. Så det er 
selvfølgelig vigtigt, at vi også dér motiverer og 
sikrer de bedst tænkelige vilkår. 

Når hr. Frank Aaen taler om spekulanter, 
kan jeg sige, at vi jo tidligere i debatterne har 
bedt hr. Frank Aaen gå på talerstolen og define- 
re, hvad en spekulant er. For jeg forstår på hr. 
Frank Aaens udtalelse, at en spekulant er en 
person, der sætter penge i banken og håber, at 
de bliver forrentet, sådan at den krone, der blev 
sat ind, måske kan blive til 1,25 kr. på sigt. 

Kl. 11:06 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen for den sidste korte bemærk- 
ning. 

Kl. 11:06 
Frank Aaen (EL): 
Jamen nu forbyder bankhemmeligheden, at vi 
får oplysninger om, hvem det er, der har skudt 
penge ind i bankerne. Men vi har jo på grund af 
spørgsmål, vi har stillet, kunnet få frem, at en af 
dem, som der bliver garanteret for i Roskilde 
Bank, er en, der havde skudt 1,8 mia. kr. ind. Jeg 
synes altså helt ærligt, det er mærkeligt at bruge 
almindelige danskere og deres tryghed som be- 
grundelse for at lave en lov, der beskytter dem, 
der havde 1,8 mia. kr. Jeg kender ikke nogen al- 
mindelige danskere, der har 1,8 mia. kr., stående 
i en bank. Og det er jo det, der skiller. 

For vi vil gerne hjælpe -  stadig væk og har 
hele tiden gerne villet det -  til, at den almindeli- 
ge bankdrift bliver videreført og udviklet, det er 
vi med på, under demokratisk kontrol af vores 
forslag. Men det, De Konservative indtil videre 
har gjort, er jo bare at hjælpe spekulanten. Og 
det er det, jeg synes er lidt mærkeligt. Jeg troede 
faktisk, det var konservativ politik, at spekulan- 
terne måtte tage gevinsten, når der var en ge- 
vinst, men at de måtte betale tabet, når der var et 
tab. Men det er altså åbenbart noget, der er und- 
tagelser for, og det er lige sket. 

Kl. 11:07 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:07 
Mike Legarth (KF): 
Det Konservative Folkeparti går ikke ind for 
detailstyring og overregulering, og vi går heller 
ikke ind for, at der skal sidde et folketingsmed- 
lem, der nu står bag de beslutninger, vi træffer, 
i hvert enkelt pengeinstitut og skal være med til 
at drive det. Det tror vi simpelt hen ikke på. Vi 
har jo netop ikke involveret os. 

Vi har tillid til, at de, der ejer de her pengein- 
stitutter, finansieringsselskaber, sammen med 
ledelsen og direktionen er i stand til at drive for- 
retningen fornuftigt, og hvis det ikke giver me- 
ning med de forretninger, der er, er jeg sikker på, 
at de bliver lukket ned. Så jeg har altså fuld tillid 
til den branche. 

Det er jo heller ikke den danske finansielle 
sektor, der er roden til det her, hverken i Dan- 
mark eller globalt. Det er jo en international bøl- 
ge, der er rullet ind over os og har gjort en ellers 
velfungerende finansiel sektor ustabil, og det er 
det, vi nu -  og med stor dygtighed, må jeg sige -  
forsøger at afværge med de pakker. 

Kl. 11:08 
Formanden: 
Tak til hr. Mike Legarth. Næste ordfører er hr. 
Morten Helveg Petersen. 

Kl. 11:08 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre synes, det er fint, at vi har 
en forespørgsel som denne. Det er et vigtigt em- 
ne, som bør optage ikke bare Folketinget og an- 
svarlige politikere, men som vi ved at parlamen- 
ter over hele kloden, regeringer over hele klo- 
den, kæmper indgående med, fordi det er en 
meget, meget dramatisk periode, hvor der stilles 
mange gode spørgsmål, og hvor man forsøger at 
finde de rigtige svar i en situation, der udvikler 
sig hele tiden. 

Er der noget, som der vel kan være en enig- 
hed om her i dag, er det, at finanskrisens tempo 
og omfang har overrasket os alle. At det er gået 
så stærkt, er jo en kolossal overraskelse. Tidlige- 
re hæderkronede finansielle institutioner drejer 
nøglen om på ganske kort tid. En tillid og en tro- 
værdighed er væk i markedet. Jeg tror, at det har 
overrasket os alle, at det er forekommet i det 
tempo og i det omfang, som tilfældet har været. 

Det er jo indlysende, at den finansielle stabi- 
litet er kolossalt vigtig, ikke bare i et samfund 


